
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Верхнекетского района Томской области 

(МБОУ «Белоярская СОШ № 1») 

 

ПРИКАЗ  

 

14 марта 2022 г.                             № 97о/д 

р.п. Белый Яр 

 

 

Об утверждении Положения о 

школьной службе примирения (медиации) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре 

медиации)», методическими рекомендациями Минпросвещения России по развитию сети 

служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в организациях для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей от 28.04.2020 № ДГ-375/07, с 

учетом мнения Управляющего совета МБОУ «Белоярская СОШ №1» (протокол от 

14.03.2022 № 2), 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о школьной службе примирения (медиации) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ МБОУ «Белоярская СОШ №1» от 

01.09.2015 №176 о/д «О создании школьной службы примирения». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                Е.К. Пешкова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-28T09:34:01+0700
	Пешкова Елена Константиновна




